
9 lipca - 13 sierpnia 2018 r. POWIAT OTWOCKI bezpłatny dwutygodnik redakcja@halootwock.pl

OTWOCK • JÓZEFÓW • KARCZEW • CELESTYNÓW • KOŁBIEL • OSIECK • SOBIENIE-JEZIORY • WIĄZOWNA

Pięć gmin powiatu otwockiego dostało łącznie 200 tys. złotych grantu na lokalne zadania w ramach projektu „Mieszkańcy inwestują w swój 
obszar” realizowanego przez LGD Natura i Kultura. W ciągu najbliższych trzech miesięcy powstanie szereg nowych inwestycji, m.in. plenerowe 
siłownie i ścieżki edukacyjne.

Dokończenie na str. 7
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We wrześniu zeszłego roku 
Lokalna Grupa Działania Natura  
i Kultura ogłosiła nabór wniosków 
w ramach projektu „Mieszkańcy 

inwestują w swój obszar” objętego 
Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020. Do 
konkursu mogły się zgłaszać oso-

by fizyczne, osoby prawne, jed-
nostki organizacyjne nieposiada-
jące osobowości prawnej, gminy, 
instytucje kultury, organizacje po-

zarządowe oraz parafie i związki 
wyznaniowe. Spośród przesłanych 
projektów, LGD wybrało 10 naj-
ciekawszych z zakresu turystyki 

i rekreacji, a następnie (w formie 
jednego zgłoszenia) wysłało je 
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Józefów – miasto dobrze 
zarządzane
14 czerwca, magazyn gospodarczy „Fakty” wręczył nagrody najlepiej rozwijającym się firmom i samorządom. 
Wśród laureatów w konkursie „Samorząd dobrze zarządzany” znalazł się Józefów. Nagrodę w imieniu burmi-
strza Stanisława Kruszewskiego odebrał jego zastępca, Marek Banaszek. 

  „Fakty” to pismo ekonomicz-
no-samorządowe, skupiające się 
wokół polskiego życia gospodar-
czego i politycznego. Od 2015 roku 
organizuje konkurs „Firma dobrze 
zarządzana” i docenia najlepiej pro-
sperujące działalności. Oprócz firm, 
wyróżnia także lokalne samorządy, 
których praca jest wyjątkowo efek-
tywna. W tegorocznej edycji kon-
kursu spośród 200 nominowanych 
podmiotów wyłoniono łącznie 26 
najlepszych firm, spółdzielni i jed-
nostek samorządowych. Na liście 
laureatów w kategorii „Samorząd 

dobrze zarządzany”, obok Gminy 
Narewka, Brwinów, Iława, Wilków 
i Zarszyn znalazło się Miasto Józe-
fów. -To wyróżnienie jest nagrodą 
dla całego Urzędu Miasta za świet-
nie wykonywaną pracę. Nasza ta-
jemnica zarządzania polega na tym, 
że dobieramy najlepszych pracow-
ników – mówił burmistrz Stanisław 
Kruszewski, odbierając statuetkę  
z rąk swojego zastępcy.

  Stanisław Kruszewski stoi na 
czele samorządu od 1998 roku. 
Przez pięć kadencji nie zawiódł za-
ufania większości mieszkańców, 

którzy od wielu lat oddawali na 
niego swoje głosy. To, co dzieje się  
w mieście sprawia dodatkowo, że 
stałych mieszkańców wciąż przyby-
wa. Jak podkreśliła podczas gali roz-
dania nagród kapituła konkursowa – 
największym atutem józefowskiego 
samorządu jest „systematyczna, 
owocna praca na rzecz poprawienia 
jakości życia mieszkańców", a ową 
jakość zapewnia rozwój infrastruk-
tury, lokalnej gospodarki i oświaty,  
a także atrakcyjność oferty sporto-
wo-kulturalnej.
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Dofinansowanie 
dla Osiecka
Pani wójt Karolina Zowczak i mieszkańcy zarządzanej przez nią gminy 
mają powody do radości. Właśnie podpisana została umowa, dzięki któ-
rej możliwe będą inwestycje w Augustówce i Nowych Koscieliskach.

  Gmina Osieck z sukcesem zło-
żyła dwa wnioski o udzielenie dota-
cji ze środków finansowych budżetu 
Województwa Mazowieckiego na 
zadania w ramach „Mazowieckiego 
Instrumentu Aktywizacji Sołectw 
MAZOWSZE 2018” pn. „Moder-
nizacja budynku świetlicy wiejskiej  
w Augustówce poprzez dokonanie 
elewacji zewnętrznej ” oraz „Dopo-
sażenie ogólnodostępnego miejsca 
do czynnego wypoczynku dla miesz-
kańców wsi Nowe Kościeliska”. 

  Wójt Karolina Zowczak razem  
z Zastępcą Skarbnika Justyną Ka-
maszewską podpisały już w Urzę-
dzie Marszałkowskim Wojewódz-
twa Mazowieckiego w Warszawie 
umowy na dofinansowanie w wy-
sokości 10 000 zł dla Sołectwa Au-
gustówka i 6691.50 zł dla Sołectwa 
Nowe Kościeliska . Inwestycje mają 
zostać zrealizowane do dnia 15 paź-
dziernika 2018r.

Gratulujemy!
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Nie musisz być 
w tym sam
Do końca sierpnia osoby zmagające się z Alzheimerem i demencją oraz 
ich rodziny mogą zgłaszać się do projektu wiązowskiej Spółdzielni Socjal-
nej „Odmiana”, który ma na celu wesprzeć ich w trudnej codzienności.

Alzheimer to najczęstsza postać 
otępienia. Mimo postępu medycyny 
i farmakologii, wciąż jest chorobą 
nieuleczalną. Liczba ludzi zmaga-
jących się z Alzheimerem ciągle ro-
śnie. Przewiduje się, że w 2050 roku 
dotknie jedną na 85 osób. 

  Codzienność osób chorych, ich 
rodzin i opiekunów jest niezwykle 
trudna. Chory nie kontroluje swo-
ich działań, z dnia na dzień zapo-
mina coraz więcej faktów i robi 
coraz więcej nieprzewidywalnych 
rzeczy. W tej sytuacji rodziny czę-
sto dopada bezradność. Jak pomóc 
osobie chorej? Co robić, czego nie? 
Jak ubarwić im tę smutną rzeczywi-
stość? To najczęstsze dylematy do-
skwierające bliskim chorych. 

  Spółdzielnia Socjalna „Od-
miana” powołana rok temu przez 
Radę Gminy Wiązowna postano-
wiła pochylić się nad powyższym 
problemem. W czerwcu tego roku 
uruchomiła rekrutację do projektu 
„Pogaduchy Towarzyskie” mają-
cego na celu wesprzeć osoby star-
sze zmagające się z Alzheimerem,  
a także ich rodziny i opiekunów.  
W ramach projektu przewidziano 
m.in. porady specjalistów, spotkania 
grupy wsparcia i pomoc asystentów 
osób chorujących w ich środowisku. 
Spółdzielnia umożliwi także senio-
rom jednodniowy pobyt w Dzien-
nym Domu „Senior-WIGOR”. Spe-
cjaliści odpowiedzą na każde, nawet 
najtrudniejsze pytania. Spotkania 
mogą być szansą na lepsze życie dla 
osób cierpiących na zaniki pamięci 
oraz ich bliskich.

  Rekrutacja potrwa do 31 sierp-
nia, a więcej szczegółów można 
uzyskać pod nr tel.: 506 808 370 lub  
22 780 46 59 wew. 34.
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Wandale 
w Karczewie
Wydawać by się mogło, że wszystkim zależy na tym, aby znajdujące się na 
terenie naszych miast i gmin place zabaw oraz tereny sportowe były pełne 
nowoczesnego sprzętu. Tak jest teoretycznie! Jednak w praktyce wygląda 
to zupełnie inaczej. 

Reklama

 Na karczewskim placu zabaw 
przy ul. Różanej doszło do aktu 
wandalizmu, w wyniku którego 
zniszczone zostały mini bramki do 
piłki nożnej. Na miejsce zdarzenia 
wezwano firmę odpowiedzialną za 
ich naprawę. Jak czytamy na stronie 
karczew.pl: -Niestety mimo szcze-
rych chęci (firma po weryfikacji wy-
konanych i przesłanych zdjęć, już 
na etapie korespondencji mailowej 
nie uznała reklamacji, a jedynie w 
ramach dobrej współpracy postano-
wiła podjąć się naprawy uszkodzeń 
mechanicznych spowodowanych 
złym użytkowaniem) nie udało się 
przywrócić bramek do stanu użyt-
kowania.

  W związku z tym burmistrz 

Karczewa – Władysław Dariusz 
Łokietek i jego współpracowni-
cy zwracają się do mieszkańców 
z następującym apelem: -Bardzo 
prosimy o prawidłowe korzystanie  
z wszelkich, istniejących na pla-
cach zabaw w naszej gminie urzą-
dzeń/zabawek. Z powodów złego 
użytkowania, a czasem nawet ak-
tów wandalizmu, tracą wszyscy. 
Przypominamy, że każdy sprzęt ma 
swoje przeznaczenie wraz z przypi-
saną odpowiednio do niego grupą 
wiekową użytkowników. Nie każda 
rzecz zamontowana na placu zabaw 
nadaje się do skakania, kopania czy 
wieszania się na niej.

Red

Ruszył nabór do WOT w Otwocku!
Ochotnicy do 6 Mazowieckiej Brygady Obrony Terytorialnej z Otwocka mogą składać wnioski o przyjęcie do służby. Rekrutować mogą kobiety i mężczyźni, którzy nie pełnili do tej pory 
służby wojskowej oraz rezerwiści. Brygada planuje również kolejną uroczystą przysięgę wojskową w Płocku, która odbędzie się już 15 lipca.

Na terenie południowego Ma-
zowsza, w ramach Wojsk Obrony 
Terytorialnej formowana jest 6 
Brygada OT, która od lipca tworzy 
kolejne bataliony lekkiej piechoty. 
Powstają one w Płocku, Radomiu 
oraz Pomiechówku. Terenem stałej 
odpowiedzialności będzie południo-
we Mazowsze, w tym Otwock. Już 
teraz wszyscy chętni do wstąpienia 
w szeregi WOT mogą starać się  
o przyjęcie do służby. Bataliony 
będą przyjmować ochotników nie 
tylko z powiatów swojego rejonu 
odpowiedzialności, ale także z in-
nych regionów województwa.

  Informacje na temat Terytorial-
nej Służby Wojskowej dostępne  
w każdej Wojskowej Komendzie 
Uzupełnień (WKU) oraz na stro-
nie internetowej www.terytorialsi.
wp.mil.pl.

Wojskowa Komenda Uzupełnień,  
Warszawa- Ochota, ul. Sękocińska 
8, 02-313 Warszawa

Czym jest szesnastka?
  Szkolenie to w praktyce będzie 

obejmowało naukę i doskonalenie 
umiejętności taktycznych i strze-
leckich. Pierwszego dnia ochotnicy 
zostaną umundurowani i wyekwi-
powani. W kolejnych dniach zosta-
ną poddani „testowi wejściowemu” 
sprawności fizycznej i badaniu 
współczynników masy ciała. Wyni-
ki tych testów i badań zostaną wy-
korzystane w dalszej służbie, głów-
nie w celu doskonalenia sprawności 
fizycznej kandydatów. Następne dni 

obejmować będą wdrożenie ele-
mentów zielonej taktyki właściwej 
dla lekkiej piechoty.

  Największy nacisk podczas 
szkolenia zostanie położony na 
naukę praktycznych umiejętności 
posługiwania się bronią, zasad za-
chowania na polu walki oraz prze-
trwania. Ważnymi elementami będą 
również pomoc przedmedyczna  
i topografia.

  Ochotnicy posługiwać się będą 
najnowocześniejszą polską bronią- 
karabinkiem MSBS Grot. To pierw-
szy system broni strzeleckiej korzy-
stający z amunicji 5,56 x 45 mm 
opracowany i wyprodukowany wy-
łącznie siłami krajowego przemysłu 
oraz ośrodków naukowych – jest on 
też w pełni zgodny ze standardami 
NATO.

  6 Mazowiecka Brygada Obro-
ny Terytorialnej im. rtm. Witolda 
Pileckiego została powołana w dru-
gim etapie tworzenia Wojsk Obrony 
Terytorialnej. Jej stałym rejonem 
odpowiedzialności jest południowe 
Mazowsze. W skład brygady wcho-
dzi pięć batalionów lekkiej piechoty, 
dowodzi płk Grzegorz Kaliciak.

Zadania Wojsk Obrony Teryto-
rialnej

  Wojska Obrony Terytorialnej 
będą ściśle współdziałać z woj-
skami operacyjnymi. Misją WOT 
jest obrona i wspieranie lokalnych 
społeczności. Do głównych zadań  
w czasie pokoju będzie należało 
m.in. przeciwdziałanie i zwalcza-

nie skutkom klęsk żywiołowych.  
W czasie wojny WOT będzie wspie-
rać wojska operacyjne w strefie 
bezpośrednich działań bojowych,  
a poza nią będzie stanowić siłę wio-
dącą.

  W Wojskach Obrony Terytorial-
nej służy ponad 10 tys. żołnierzy. 
Przeprowadzone analizy pokazu-
ją, że ponad 49% żołnierzy TSW 
posiada wykształcenie średnie,  
a prawie 32% wykształcenie wyż-
sze. Odsetek żołnierzy z wykształ-
ceniem gimnazjalnym to niecałe 9% 
żołnierzy.

Ponad 40% żołnierzy TSW po-
siada wykształcenie techniczne, 
ponad 33% wykształcenie ogólne, 
a 15% humanistyczne. Po 3% żoł-
nierzy TSW posiada wykształcenie 
prawnicze oraz medyczne. Analizy 
wskazują również, że ponad 60% 
żołnierzy TSW posiada stałe zatrud-
nienie (umowa o pracę), a blisko 
17% posiada inne formy zatrudnie-
nia (w tym umowę o dzieło, umowę 
zlecenie). Dodatkowo w formacji 
służy ponad 15% studentów róż-
nych kierunków.

  Żołnierze TSW są ludźmi mło-
dymi, blisko 70% żołnierzy jest 
wieku w 35 lat oraz mniej, żołnierzy 
w wieku ponad 50 lat jest mniej niż 
2% stanu osobowego. Średnia wie-
ku żołnierza TSW to 31 lat. W WOT 
służbę pełni ponad 9% kobiet, co 
jest liczbą prawie dwukrotnie więk-
szą niż w wojskach operacyjnych.

Źródło: karczew.pl

z gazetą
10% rabatu na usługi

do 12.08.2018 
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Oddzielmy ziarna od plew
Do niedawna chleb był w Polsce symbolem zdrowia, szczęścia i dobrobytu. W każdym domu stanowił pokarm, którego nie wolno było zmarnować, do którego należało podchodzić z sza-
cunkiem. Dziś, ludzie są bombardowani informacjami, jakoby pieczywo było źródłem ich problemów ze zdrowiem, głównie otyłością. Spożycie chleba spada więc z roku na rok, a tradycja 
odchodzi w niepamięć. O tym zjawisku opowiedział nam pan Dariusz Oskroba – piekarz z wieloletnim doświadczeniem, właściciel sieci Piekarni Oskroba, a także jeden z założycieli fun-
dacji „Chleb to zdrowie”.

Na czym polega ta cała rezolu-
cja w sprawie chleba?

Od 20 lat prowadzona jest konse-
kwentnie nagonka przeciwko naj-
bardziej tradycyjnemu pokarmowi 
świata. Nie przez żywieniowców 
czy lekarzy, ale przez wątpliwe 
„autorytety” medialne w rodzaju 
pani redaktor Katarzyny Bosackiej 
(„Wiem co jem”) i niektóre ga-
zety. Wielu ludzi uwierzyło w to, 
co wykreowały popularne media.  
W konsekwencji tego, spożycie 
chleba w ciągu ostatnich 20 lat 
spadło o połowę, a ludzie jakoś 
nie stali się szczuplejsi i zdrowsi, 
wręcz przeciwnie – nigdy nie było 
tak wielu ludzi otyłych co obecnie, 
a liczba ludzi chorych na choroby 
tzw. cywilizacyjne wzrosła trzy-
krotnie.

Z jakimi zarzutami owych „au-
torytetów” się pan spotkał?

Funkcjonuje wiele mitów, mię-
dzy innymi: chleb jest niezdrowy  
i tuczący, piekarze oszukują farbu-
jąc chleb na ciemno, bo mąka ra-
zowa jest droga, w pieczywie jest 
więcej chemii niż mąki, gluten to 
trucizna. Chleb stał się wrogiem 
publicznym numer jeden, nie pa-
pierosy, alkohol czy narkotyki, tyl-
ko chleb – oto potęga marketingu.

Mówi się, że w plotkach istnie-
je zawsze ziarno prawdy. Może 
prawda leży gdzieś pośrodku?

Prawda leży tam, gdzie leży. 
Zarzuty pseudo-specjalistów nie 
mają pokrycia w rzeczywistości. 
Pieczywo niezdrowe? Chleb wciąż 

pozostaje u podstawy piramidy 
zdrowego żywienia. Dlaczego? Jest 
produktem zbożowym, bogatym  
w łatwo przyswajalne węglowodany 
niezbędne dla prawidłowego funk-
cjonowania organizmu, witaminy  
z grupy B, chroniący przed miaż-
dżycą kwas foliowy, dobroczynny 
dla jelit błonnik, czy skrobię wspo-
magającą pracę mózgu. To mówi 
samo za siebie.

Piekarniom zarzuca się jed-
nak, że stosują wiele ulepszaczy 
i konserwantów. Jak pan się do 
tego odniesie?

Najpierw trzeba odpowiedzieć 
na pytanie co to są te „straszliwe 
ulepszacze”…

Otóż czasem dodaje się do chle-
ba olej roślinny, płatki ziemnia-
czane, słód jęczmienny – w celu 
wydłużenia przydatności (świeżo-
ści), czasem  kwas askorbinowy 
czyli vitaminę C, taką samą jaką się 
kupuje aptece – w celu zwiększe-
nia objętości. Takie to są właśnie 
ulepszacze. Używanie konserwan-
tów do chleba niepakowanego jest 
prawnie  zabronione i nie ma sensu. 
Istnieją inne metody utrzymania 
świeżości pieczywa i zapobiegania 
tworzeniu się pleśni, np. mrożenie 
czy pasteryzacja. Przede wszyst-
kim, chleb należy przechowywać 
w odpowiednich warunkach. W na-
szej piekarni, chleb zaraz po wypie-
czeniu trafia do tzw. clean-roomu, 
gdzie powietrze jest filtrowane,  
a przez to ryzyko dostania się za-
rodników pleśni jest znikome.

Jak pan myśli, dlaczego media 
idą na „wojnę z chlebem”?

Jeśli nie wiadomo o co chodzi, 
to chodzi o pieniądze. Nie wiem, 
komu zależy na tym, aby ludzie 
całkiem przestali jeść chleb. Na 
pewno jednak komuś się to opłaca.

Dlaczego zdecydował się pan  
z tym walczyć?

Jestem piekarzem z dziada pra-
dziada, o pieczywie wiem wszyst-
ko. W mojej piekarni stosuję tra-
dycyjne receptury. Nie pozwolę, 
aby ktoś próbował mi, jak i innym 
piekarzom wmówić, że trujemy lu-
dzi. Od mniej więcej dwóch dekad,  
w ciągu roku upada ok. 400 pie-
karni – przez medialną nagonkę. 
To niesprawiedliwe wobec ludzi 
z pasją. Przede wszystkim jednak, 
to niesprawiedliwe wobec konsu-
mentów, którzy rezygnują z chleba,  
a przez to z własnego zdrowia.

Jak zamierza pan z tym wal-
czyć?

Najważniejsza jest edukacja. 
Trzeba oddzielić ziarna od plew. 
Jakiś czas temu wraz z grupą pie-
karzy i lekarzem żywieniowcem 
założyliśmy fundację „Chleb to 
zdrowie” – wehikuł, który ma za za-
danie przywrócić dobre imię chleba  
i odwrócić spadkową tendencję 
spożycia pieczywa. Na stronie na-
szej fundacji www.chlebtozdro-
wie.pl, a także na www.oskroba.pl 
obalamy mity na temat pieczywa. 
Zapraszamy wszystkich, aby za-
poznali się z naszymi artykułami. 
Ponadto, jestem gotowy skonfron-

tować się z tymi, którzy twierdzą, 
że chleb jest niezdrowy. Absolutnie 
się tego nie boję. Chętnie pokażę 
też, jak wygląda produkcja pieczy-
wa w naszej piekarni – od początku 
do końca. Zachęcam wszystkich 
piekarzy, aby włączyli się do naszej 

akcji. To nie jest czas na wojenki 
wewnątrz branży – czyj chleb jest 
lepszy, czyj gorszy – trzeba rato-
wać każdy chleb wspólnymi siłami.

Martyna Kędziorek
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MIT: pieczywo mrożone jest 
niezdrowe

Mrożenie żywności jest spraw-
dzonym i powszechnie stosowanym 
w naszych domach sposobem prze-
chowywania warzyw, mięsa czy 
ryb. Od niedawna korzystają z niego 
również piekarnie.

To nieprawda, że pieczywo po 
zamrożeniu przestaje być zdrowe. 
Jest wręcz przeciwnie. Proces ten 
poprawia higienę, gdyż w zamro-
żonym produkcie nie jest możliwy 
rozwój drobnoustrojów. Mrożenie 
uformowanych sztuk surowego 
ciasta – a robimy tak często np.  
z popularnymi kajzerkami – wydłu-
ża proces fermentacji, korzystny dla 
jakości pieczywa i zdrowia naszych 
Klientów. Po rozmrożeniu, kajzerki 
rosną, są pieczone i trafiają prosto 
do sprzedaży. 

W opinii wielu fachowców pew-
ne gatunki pieczywa stają się dzięki 
mrożeniu smaczniejsze. Kajzerki  
z mrożonego ciasta są z reguły deli-
katniejsze i wilgotniejsze niż ich od-
powiedniki z niemrożonego ciasta.

Nie jest prawdą, że do mrożenia 
pieczywa potrzeba konserwantów. 
Wręcz przeciwnie, to właśnie zam-
rażanie żywności pozwala uniknąć 

stosowania substancji przedłużają-
cych trwałość. 

MIT: chleb jest tuczący
Prawda jest zupełnie inna i wią-

że się z dużą zawartością wody  
w pieczywie. Wody – która nie ma 
wartości energetycznej i nie powo-
duje odkładania się tkanki tłuszczo-
wej. Pieczywo jasne, które zawiera 
ok 30% wody, czy pełnoziarnisty 
chleb żytni aż w 50% składający się  
z wody, są mniej tuczące niż pro-
dukty suche, np. wafle, płatki kuku-
rydziane czy pieczywo chrupkie.

Zwykłe pieczywo jest w dodat-
ku pokarmem niskotłuszczowym,  
o wiele mniej kalorycznym niż wy-
roby o dużej zawartości tłuszczów, 
choćby chipsy, batony, suchary bądź 
popcorn.

Co więcej, pieczywo bogate jest 
w błonnik, który reguluje pracę jelit, 
chroniąc przed otyłością – im więcej 
ciemnego i żytniego pieczywa w na-
szym jadłospisie, tym łatwiej o pra-
widłową wagę. Warto pamiętać, że 
pieczywo żytnie, które zawiera naj-
więcej błonnika, ma również niski 
indeks glikemiczny, co oznacza, że 
nie powoduje gwałtownych skoków 
poziomu cukru we krwi.

Mity na temat pieczywa
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Zadecydowały dwa brakujące głosy
Piątek, 29 czerwca okazał się być szczęśliwy dla prezydenta Otwocka, Zbigniewa Szczepaniaka. Tego dnia radni miejscy zamierzali podjąć uchwałę dotyczącą nieudzielenia mu po raz 
kolejny absolutorium. Zabrakło jednak niezbędnej większości głosów, więc na planach się skończyło.

Reklama

Członkowie komisji rewizyjnej, 
którzy przedłożyli radzie projekt 
uchwały o nieudzieleniu prezy-
dentowi absolutorium, zarzucali 
prezydentowi Zbigniewowi Szcze-
paniakowi niewykonanie dwunastu 
inwestycji drogowych na terenie 
miasta (chodzi o ulice: Pokojową, 
Zielną, Otwocką, Wiązowską, Tu-
wima, Czerską, Wileńską, Górecką, 
Sołtana, Grzybową, Czaplickiego  
i Łąkową) oraz niezrealizowanie 
zaplanowanych dochodów mająt-
kowych. Tymczasem, jak informu-
je Biuro Komunikacji Społecznej: 
-Brak wykonania inwestycji na 
które powołują się radni w głów-
nej mierze był spowodowany nie-
zabezpieczeniem przez nich od-
powiednich środków w budżecie, 
czyli tzw. niedoszacowaniem inwe-
stycji. Inwestycje były przygotowane  
a przetargi ogłoszone, tylko do pod-
pisania umów zabrakło pieniędzy. 
Przyczyną tego, że postępowania 
na wyłonienie wykonawcy reali-
zującego poszczególne zadania 

znajdowały finał w II połowie roku, 
jest bezsprzeczny fakt umieszczania  
w budżecie zadań bez wcześniejszej 
analizy możliwości ich realizacji w 
czasie jednego roku budżetowego.

  Co ciekawe, jednym z argu-
mentów za nieudzieleniem absolu-
torium jest ul. Otwocka, na którą 
prezydent ogłaszał przetargi już 
pięciokrotnie (w zeszłym roku:  
w lutym, kwietniu i we wrześniu). 
Radni nie zgadzali się jednak na 
przesunięcie odpowiednich środ-
ków. Zgodę wyrazili dopiero  
w 2018 po zmianie okręgów wy-
borczych. 

  BKS nie zgadza się również 
z zarzutami dotyczącymi in-
nych ulic, które zostały zapisane  
w budżecie jako projekt i budowa 
(m.in.: ul. Łąkowa i ul. Pokojowa).  
-Nie możemy mówić o tym, że prze-
targi były wykonywane zbyt późno. 
Należy bowiem najpierw ogłosić 
postępowanie na projekt ulicy, po-
tem ten projekt wykonać i dopiero 
ogłaszać przetarg na prace bu-

dowlane. W przypadku większości 
wymienionych przez radę ulic po 
postępowaniu na budowę okazy-
wało się, że nie posiadamy wystar-
czających środków na realizację. 
Nietrafionym argumentem jest za-
rzut, że prezydent na ul. Łąkową 
nie wykonał przetargu w pierw-
szym półroczu. Radni uchwala-
jąc zeszłoroczny budżet, będący 
propozycją Prezydenta, wykreśli-
li tę ulicę i wpisali ją dopiero w 
drugim półroczu. Prezydent nie 
miał więc możliwości wykonania 
przetargu na tę ulicę w pierwszym 
półroczu – czytamy na oficjalnej 
stronie internetowej UM Otwock.

Biuro Komunikacji Społecznej 
otwockiego magistratu zapew-
nia jednocześnie, że: -Inwestycje 
niezrealizowane w zeszłym roku 
realizujemy od początku tego 
roku ogłaszając na nie przetargi. 
Ceny, które uzyskujemy od począt-
ku roku są podobne do tych, które 
uzyskiwaliśmy na jesieni zeszłego 
roku (np. Otwocka, Tuwima).

  Informuje też, że: -Odrębnym 
zagadnieniem jakie wynika pod-
czas przygotowywania zadań do 
realizacji jest zmiana ich zakresu. 
Taka zmiana miała miejsce m. in. 
w przypadku ulic Grzybowej lub 
Wileńskiej, gdzie podczas proce-
su wielokrotnie zmieniano zakres 
(długość ulicy przeznaczonej do 
modernizacji) bądź technologię 
w jakiej dana ulica ma być wy-
konana (płyty betonowe, kost-
ka, asfalt). Nie trzeba specjalnie 
udowadniać, że każda istotna 
zmiana wiąże się z koniecznością 
powtórzenia procedury związanej 
z uzyskaniem ostatecznej wersji 
dokumentacji projektowej. Bardzo 
ważnym czynnikiem wpływającym 
na przedłużanie się terminu re-
alizacji inwestycji jest fakt, iż w 
przypadku większości z tych ulic 
nie byliśmy właścicielami całości 
gruntu niezbędnego do przepro-
wadzenia inwestycji. Jest to za-
zwyczaj czasochłonny proces wy-
nikający ze specustawy.

  Uchwała dot. nieudziele-
nia prezydentowi Zbigniewowi 
Szczepaniakowi absolutorium za 
ubiegły rok została skrytykowana 
przez Regionalną Izbę Obrachun-
kową, która uznała, że wniosek 
został złożony przez niewłaściwą 
osobę! Ten obowiązek należy bo-
wiem do przewodniczącego RM, 
Jarosława Margielskiego, a nie 
przewodniczącego Komisji Re-
wizyjnej. Jak wynika z uchwały 
RIO: -Komisja Rewizyjna błęd-
nie wskazała stopień wykona-
nia dochodów ogółem za 2017 
r, mianowicie podano 97,11%,  
a powinno być 99,90%. RIO zwra-
ca też uwagę, że w przypadku 
uchwał dotyczących absolutorium 
należy zwracać szczególną uwagę 
na fakt, czy rozbieżności między 
stanem planowanym a rzeczywi-
stym wynikają z zaniedbań władzy, 
czy są wynikiem czynników obiek-
tywnych.

Red
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200 tysięcy na rekreację 
Pięć gmin powiatu otwockiego dostało łącznie 200 tys. złotych grantu na lokalne zadania w ramach projektu „Mieszkańcy inwestują w swój obszar” realizowanego przez LGD Natura  
i Kultura. W ciągu najbliższych trzech miesięcy powstanie szereg nowych inwestycji, m.in. plenerowe siłownie i ścieżki edukacyjne.

Reklama

Dokończenie ze str. 1

We wrześniu zeszłego roku 
Lokalna Grupa Działania Natura  
i Kultura ogłosiła nabór wniosków 
w ramach projektu „Mieszkańcy 
inwestują w swój obszar” objęte-
go Programem Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2014-2020. 
Do konkursu mogły się zgłaszać 
osoby fizyczne, osoby prawne, 
jednostki organizacyjne nieposia-
dające osobowości prawnej, gmi-
ny, instytucje kultury, organizacje 
pozarządowe oraz parafie i związ-
ki wyznaniowe. Spośród przesła-
nych projektów, LGD wybrało 10 
najciekawszych z zakresu turysty-
ki i rekreacji, a następnie (w for-
mie jednego zgłoszenia) wysłało 
je do Urzędu Marszałkowskiego. 
Zarząd Województwa Mazowiec-
kiego pozytywnie rozpatrzył zgło-
szenie i 6 czerwca podjął decyzję 
o udzieleniu grantu w wysokości 
198 290, 00 zł. 

Nowe miejsca rekreacji 
  Na grancie skorzystają miesz-

kańcy Sobień-Jezior, Celestyno-
wa, Osiecka, Józefowa i Karcze-
wa. Uroczystość podpisania umów 
z grantobiorcami odbyła się 26 
czerwca w Urzędzie Miasta Kar-
czew. Swój podpis jako pierwsi 
złożyli prezesi OSP Sobienie-
-Jeziory i OSP Piwonin, autorzy 
projektu zagospodarowania terenu 
centrum Sobień-Jezior przed ko-
ściołem oraz placu wokół świetli-
cy w Piwoninie. Z grantów mogli 
się cieszyć także Straż Ochotnicza  
w Regucie oraz tamtejszy klub 
sportowy RKS Bór Regut – pozy-
skane środki wykorzystają na rekre-
ację i remont obiektu sportowego 
Bór Arena. Dofinansowanie otrzy-
mał także karczewski „Mazur” –  
w ramach grantu powstaną nowe 
urządzenia sportowe w samym 

Karczewie, a także w miejscowo-
ści Glinki. Zewnętrzną siłownię 
będzie miał także Osieck – umowę 
o udzielenie grantu podpisał pre-
zes tamtejszej Ochotniczej Straży 
Pożarnej. W Józefowie powstanie 
z kolei ścieżka edukacyjna – z tą 
inicjatywą wyszła Parafia Rzym-
skokatolicka pw. Matki Bożej 
Częstochowskiej.

Jeden za wszystkich, wszyscy za 
jednego

  Od chwili podpisania umowy 
beneficjenci mają 3 miesiące na 
realizację zadań. Do 28 września 
są zobowiązani złożyć wniosek  

o płatność. W wyjątkowych sytu-
acjach istnieje możliwość przesu-
nięcia terminu rozliczeniowego. 
Należy jednak pamiętać, że bene-
ficjenci są od siebie uzależnieni, 
gdyż ich zadania wchodzą w jeden 
projekt grantowy. Jeśli jeden gran-
tobiorca przedłuży termin, wszy-
scy pozostali także będą musieli 
czekać na płatność. LGD może 
bowiem złożyć wniosek do Urzę-
du Marszałkowskiego tylko wtedy, 
kiedy dostanie od beneficjentów 
całość środków. 

MK

BAKS KAZIMIERZ SIELSKI

Firma BAKS - producent osprzętu elektro-instalacyjnego z branży elektrotechnicznej, od 30 lat 
produkująca i dystrybuująca systemy tras kablowych na rynkach zagranicznych oraz krajowym, w 
związku z planami rozbudowy i ekspansji…

…poszukuje pracowników na stanowiskach:

ü Magazynierów (mile widziane uprawnienia na wózki widłowe)

ü Operatorów Maszyn (do przyuczenia)
(gwinciarek, pras hydraulicznych, mimośrodowych, 

krawędziowych, numerycznych

 

CNC

 

itp.)

  

ü Pracowników fizycznych 

 

ü Mechaników/Narzędziowców

 

ü Kobiety do pracy na działach produkcyjnych

 

ü Specjalistę ds. eksportu z językiem niemieckim

 

ü Specjalistę ds. eksportu z językiem francuskim

 

ü Inżyniera produkcji

MIEJSCE PRACY: KARCZEW

 

CV PROSZĘ WYSYŁAĆ NA ADRES

 

E-MAIL:

 

rekrutacja@baks.com.pl

 
 

z dopiskiem nazwy stanowiska aplikacji

 

oraz

 

Prosimy o dopisanie klauzuli: Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 
zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji 
(zgodnie z Ustawą z dnia 29.08.1997 r. o Ochronie Danych Osobowych; tekst jednolity

 

Dz. U. z 
2016 r. poz. 922 z późn. zm. ). Jednocześnie oświadczam, że zostałem/am poinformowany/a o 
dobrowolności podania danych osobowych oraz prawie dostępu do treści swoich danych i ich 
poprawiania.

BAKS Kazimierz Sielski adres: ul. Jagodne 5 , (kod 05-480) Karczew, jako administrator danych 
informuje, iż dane osobowe kandydatów podane w

 

przesłanych dokumentach aplikacyjnych będą 
przetwarzane w celu przeprowadzenia rekrutacji. Kandydatowi przysługuje prawo dostępu do 
treści jego danych i ich poprawiania. Podanie danych jest dobrowolne

 

aczkolwiek niezbędne dla 
przeprowadzenia procesu naboru. Przekazane dokumenty aplikacyjne po zakończonym procesie 
naboru nie będą zwracane i zostaną usunięte.
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bezpieczeństwo

Nawet po służbie policjant niejednokrotnie wykazuje się czujnością i jest gotowy do interwencji. Taki właśnie 
spostrzegawczy okazał się funkcjonariusz ogniwa do spraw nieletnich i patologii, który w czasie wolnym od 
służby odzyskał rower skradziony spod jednej ze szkół w Otwocku.

Odzyskał rower skradziony 
przez... 9-latka
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Reklama

 W czasie wolnym od służby 
funkcjonariusz opiekował się swo-
imi dziećmi. Jadąc z nimi samo-
chodem, nagle zauważył, że przy 
ulicy leży rower, który ma uszko-
dzoną przerzutkę i rączkę hamulca.  
W pierwszej chwili policjant po-
myślał, może doszło do potrące-
nia rowerzysty. Po sprawdzeniu 
miejsca i skontaktowaniu się  

z oficerem dyżurnym okazało się, 
że nie było tam żadnego zdarzenia 
drogowego. Policjant porozma-
wiał przy okazji z mieszkańcami 
pobliskiego bloku, próbując do-
wiedzieć się, do kogo należy jed-
noślad. Ostatecznie rower został 
zabezpieczony i trafił do policyj-
nego depozytu. To nie był jednak 
koniec sprawy. Podczas kolejnych 

policyjnych czynności opisywany 
funkcjonariusz, będąc już w służ-
bie, ustalił, że rower skradziono  
w rejonie jednej ze szkół  
w Otwocku, a związek z kradzieżą 
może mieć 9-letni otwocczanin. 
Materiały dotyczące czynu demo-
ralizacyjnego trafią niebawem do 
sędziego rodzinnego.

Wielką głupotą wykazał się 32-letni mieszkaniec Józefowa, który naj-
pierw spożywał alkohol, a następnie wsiadł za kierownicę toyoty. Ta bez-
myślność będzie go teraz sporo kosztowała.

Popił i wylądował 
na słupie

Oficer dyżurny otwockiej ko-
mendy otrzymał zgłoszenie  
o wypadku drogowym na ulicy 
Granicznej w Józefowie. Na miej-
sce skierowano policjantów z dro-
gówki, aby zabezpieczyli zdarzenie 
drogowe. Policjanci ustalili, że kie-
rowca osobowej toyoty, którym był 

32-letni mieszkaniec Józefowa, stra-
cił panowanie nad autem, zjechał  
z jezdni i uderzył w słup energetyczny.  
W wyniku tego wypadku ogólnych 
obrażeń i złamań doznał kierujący, 
na badania do szpitala trafił jego 
pasażer. Podczas kolejnych czyn-
ności policjanci ustalili stan trzeź-
wości 32-latka. Miał on ponad 2,5 
promila alkoholu w organizmie. Po 
sprawdzeniu w policyjnych bazach 
danych okazało się, że oprócz jazdy  
w stanie nietrzeźwości, kierowca na-
ruszył przepisy prawa, nie stosując 
się do sądowego wyroku, zgodnie  
z którym miał zakaz kierowania 
pojazdami mechanicznymi do 2019 
roku. 32-latkowi grozi teraz kara do 
5 lat pozbawienia wolności.

MK

W niedzielę, 1 lipca, kierujący samochodem osobowym wjechał na przejazd kolejowy w Zabieżkach ignorując 
przepisy ruchu i zderzył się z pociągiem. W wyniku wypadku zginęły dwie osoby. 

Tragiczny wypadek w Zabieżkach

  Dlaczego kierowca nie zare-
agował na czerwone światło przed 
przejazdem? To pytanie pewnie 
już na zawsze pozostanie bez od-
powiedzi. W niedzielę tuż przed 
11.00 ford galaxy wjechał na tory 
mimo czerwonego światła i ostrze-
gającej sygnalizacji dźwiękowej 

i zderzył się z pociągiem jadącym 
przez Zabieżki (gm. Celestynów) 
z Warszawy Zachodniej do Pila-
wy. Z relacji świadków wynika, że 
pociąg po uderzeniu w auto prze-
jechał jeszcze około 400 metrów. 
Samochód był całkiem zgnieciony. 
Jadące nim małżeństwo, 37-let-
ni mężczyzna i 35-letnia kobieta 
nie przeżyli tego zderzenia. Nikt  
z pociągu nie został ranny. Pasaże-
rowie zostali przewiezieni zastęp-
czym autobusem. 

  Przejazd w Zabieżkach nie jest 
wyposażony w zapory, nie jest tak-

że strzeżony przez dróżnika. Kie-
rowcy muszą zachować szczególną 
ostrożność, przejeżdżając w tym 
miejscu przez tory. Przed przejaz-
dem działa natomiast sygnalizacja 
świetlno-dźwiękowa, która jak 
udało się już ustalić – była sprawna 
gdy doszło do tragedii. Czerwone 
światło nie uchroniło jednak po-
dróżujących od wypadku. Miesz-
kańcy już zgłaszają swoje uwagi  
i twierdzą, że aby zwiększyć bez-
pieczeństwo kierowców, warto  
w tym miejscu zamontować szla-
bany.

Uważaj na elektro-oszustów!
Jak informują otwoccy policjanci, złodzieje działający na terenie powiatu znaleźli nowy sposób na uśpienie czuj-
ności potencjalnych ofiar. Metody na wnuczka i policjanta przeszły już do lamusa. Teraz do drzwi mieszkańców, 
zwłaszcza starszych osób, pukają osobnicy podający się za pracowników elektrowni. 

  Mundurowi przyjęli zgłoszenie 
od 83-letniej otwocczanki, którą 
okradziono we własnym miesz-
kaniu. Prawdopodobnym sprawcą 
tego przestępstwa jest mężczyzna 
w wieku około 30-35 lat, wzrostu 
180-185 cm, wygolony na łyso, bez 
zarostu, o jasnej karnacji. Ubra-
ny był w jasnobeżową koszulkę  
z krótkim rękawem, spodnie jean-
sowe. Miał na stopach pantofle ko-
loru czarnego. Na szyi miał zawie-
szony przedmiot przypominający 
identyfikator ze zdjęciem.

  Opisywany mężczyzna przed-
stawił się jako kontroler z elek-
trowni i poinformował kobietę, że 
przyszedł sprawdzić uziemienie  
w gniazdkach elektrycznych. Nie-
ufna początkowo 83-latka zgodzi-
ła się na kontrolę dopiero po tym, 
jak mężczyzna porozmawiał tele-
fonicznie z jej córką, tłumacząc 
na czym będzie polegało spraw-
dzenie.

  Mężczyzna rozpoczął „kon-
trolę” od obejrzenia gniazdek  
w asyście starszej kobiety.  
W pewnej chwili jednak zatrzy-
mał się przy jednym z nich, wrę-
czył 83-latce urządzenie, które 

miał przy sobie i powiedział, aby 
staruszka nie zmieniając miejsca, 
przekazywała głośno wskazania 
aparatu. Kontroler miał w tym cza-
sie sprawdzić gniazdka w pozosta-
łych pomieszczeniach. „Wizyta” 
zakończyła się i mężczyzna opu-
ścił dom starszej kobiety. 83-latka 
po jego wyjściu poszła do miejsca, 
w którym trzymała kosztowno-
ści. Jakież było jej zdziwienie i 
zdenerwowanie zarazem, kiedy 
stwierdziła, że nie ma jej kosztow-
ności i pieniędzy.

  Kontroler nie był pracowni-
kiem elektrowni, ale jak wstępnie 
ustalono prawdopodobnie „oszu-
stem” . Dlatego właśnie policjanci 
z otwockiej komendy ostrzegają 
mieszkańców nie tylko Otwocka, 
ale całego powiatu otwockiego. 
-Dzisiaj będzie to kontroler z elek-
trowni, a jutro pracownik gazow-
ni, opieki społecznej czy też innej 
instytucji. Mówimy tu wyłącznie  
o tzw. legendach pod jakimi dzia-
łają często oszuści wykorzystujący 
ufność ludzi, a najczęściej tych 
starszych. Apelujemy, szczególnie 
do seniorów, aby nie wpuszczali do 
mieszkania osoby bądź osób, któ-

rych intencji nie są do końca pewni 
– mówi nadkomisarz Daniel Nie-
zdropa, oficer prasowy Komendy 
Powiatowej Policji w Otwocku.

  O każdym podejrzeniu należy 
zawsze i bezzwłocznie powiado-
mić Policję. Taką osobę można 
poprosić o wylegitymowanie się. 
Często przestępcy w takiej sytuacji 
rezygnują. Bez sprawdzenia wia-
rygodności takiej osoby nie wolno 
zapraszać nikogo do środka. Kie-
dy już do tego dojdzie, a będzie to 
przestępca, to zrobi on wszystko, 
aby zrealizować swój przestępczy 
plan.

Jeżeli ktokolwiek posiada in-
formacje na temat opisywanego 
„kontrolera”, może znalazł się  
w podobnej sytuacji, to proszony 
jest o kontakt z Komendą Powia-
tową Policji w Otwocku.

Można telefonować bezpośred-
nio do oficera dyżurnego na nr 
22 60 41 213. Jeżeli reakcja oby-
watelska będzie natychmiastowa  
i policjanci otrzymają szybkie 
zgłoszenie o podejrzanej osobie, to 
jest możliwość podjęcia interwen-
cji i zatrzymania podejrzanego lub 
podejrzanych.
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Drogeria HEBE
Otwock

ul. Kołłtaja 61

*Promocja bez karty Hebe wynosi 20%. Promocja z kartą Hebe wynosi 40%. Oba rabaty 
 naliczane są od ceny regularnej produktu. Nie dotyczy zestawów. Promocje nie łączą się.

*TWOJE ULUBIONE MARKI - 40%
12-18.07
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Reklama

Las uczy i inspiruje
To było niezwykłe spotkanie z przyrodą i zwierzętami. Dzień otwarty w 
Centrum Edukacji Leśnej w Celestynowie przyciągnął mnóstwo mło-
dych mieszkańców gminy i powiatu,   ciekawych leśnego życia. 

   1 lipca, pracownicy i przyjacie-
le Centrum Edukacji Leśnej zorga-
nizowali wyjątkowe wydarzenie, 
na którym nie zabrakło rzetelnej 
wiedzy, zabawnych ciekawostek,  
a przede wszystkim emocji. 

Szczególnie dobrze, podczas 
wydarzenia, bawili się najmłodsi. 
To właśnie z myślą o nich przygo-
towano większość atrakcji. Dzieci 
wzięły udział w ciekawych warsz-
tatach poświęconych życiu małych 
zwierząt leśnych, przyjrzały się 
pracy mrówek i pająków. Miały 
okazję poobcować także z róż-
nymi przedstawicielami gadów,  
a co odważniejsze mogły wziąć je 
na ręce. Spotkały się z osiołkami  
i kaczkami, poznały również ta-
jemnice życia pszczół. 

  Spotkania ze zwierzętami to 

nie wszystko. Uczestnicy imprezy 
mogli wziąć udział w warsztatach 
prowadzonych przez Polską Szko-
łę Survivalu, na których pozna-
wali techniki przetrwania w lesie 
i wspinaczki drzewnej. Ci z arty-
stycznym zacięciem mieli okazję 
także „podłubać w drewnie” lub 
pomalować na drewnie i wykonać 
ozdoby ze skóry. Podczas wyda-
rzenia działała „leśna apteka”, któ-
ra częstowała gości dobrami z lasu, 
takimi jak miód owoce i lecznicze 
rośliny w różnych odsłonach. 

  Zajęcia warsztatowe otworzy-
ły dzieciom oczy na to, jak ważny  
i potrzebny jest leśny mikroświat. 
Teraz już każdy malec wie, że każ-
de zwierze to przyjaciel człowie-
ka! 

MK

Światowe spotkanie w PMDK
Nauczyciele i uczniowie ze Stanów Zjednoczonych, przylecieli do Polski aby podzielić się pasją i wiedzą  
z otwocką młodzieżą. 

Wraz z wakacjami, w otwockim 
PDMK-u rozpoczął się Obóz Ar-
tystyczno-Językowy i Konwersa-
cyjny organizowany przez nauczy-
cieli domu kultury we współpracy  
z wykwalifikowaną kadrą ze Sta-
nów Zjednoczonych. Tym samym 
rozpoczął się świetny czas dla 
otwockiej młodzieży! 

Ideą obozu jest doskonalenie 
umiejętności językowych i inter-
personalnych. Uczniowie i na-
uczyciele ze Stanów Zjednoczo-
nych przyjeżdżają do Polski, aby 
poznać naszą kulturę, a także po-

opowiadać o swoim kraju. Otwoc-
ka młodzież ma okazję podszkolić 
swój angielski, a przede wszyst-
kim zawrzeć przyjaźnie na długie 
lata. 

  Goście zza oceanu zostali przy-
witani przez otwocką młodzież  
z wielkim entuzjazmem. Swój 
pobyt rozpoczęli od wycieczki po 
najpiękniejszych zakątkach War-
szawy. Od poniedziałku 2 lipca 
amerykańscy nauczyciele prowa-
dzili zajęcia z młodzieżą. Oprócz 
tradycyjnych lekcji języka, odbyły 
się warsztaty artystyczne, a także 

zajęcia sportowe. Dzieciaki miały 
okazję poznać zasady gry w ba-
seball. Zmierzyły się także z na-
uczycielami w koszykówce i pił-
ce nożnej. Wzięły również udział  
w warsztatach tanecznych. 

  Nauczyciele z Powiatowego 
Młodzieżowego Domu Kultury 
zapewniają, że nie jest to ostatnia 
wizyta gości zza oceanu. Już teraz 
planują przyszłoroczne spotkanie, 
na które zapraszają najmłodszych 
z całego powiatu!

MK
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Karuzela zabaw przy teatrze
Najmłodszych czekają jeszcze 3 spotkania z cyklu „Niedziela przy teatrze”, a na nich – projekcje najnowszych 
bajek, gry i zabawy oraz ciekawe warsztaty. 
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Kiedy szkolne dzwonki wy-
brzmiały już po raz ostatni, przy-
szedł czas na zabawę. Jeśli są  
w Otwocku jeszcze jakieś dzieci, 
które nie wyjechały na kolonie albo 
wakacje z rodzicami, z pewnością 
zainteresują je przyteatralne zaba-

wy. 
  Najbliższe spotkania w ramach 

cyklu „Niedziela przy teatrze” od-
będą się kolejno 15, 22 i 29 lipca. 
Na każdym z nich kino Oaza wy-
świetli film animowany. 15 lipca 
będzie to „Coco”, 22 lipca – „Luis 

i obcy”, a 29 lipca – „Iniemamoc-
ni 2”. Każdy seans rozpocznie się  
o godzinie 11.00. 

W trakcie projekcji, a także po 
niej, aż do godz. 16.00, najmłodsi 
i ich rodzice będą mogli korzy-
stać z przyteatralnej strefy zabaw. 
Na skwerku obok Jaracza pojawią 
się dmuchane zjeżdżalnie, basen z 
piłkami, stoiska gastronomiczne, 
kawiarenka i wiele innych atrakcji.  
W każdą niedzielę o 14.00 odbę-
dą się także ciekawe warsztaty. 
Będą to kolejno: „Bajki z Anki”, 
„Wszystko o kleszczach” i „Taniec 
dla każdego”. Bilety na projekcje 
można nabyć w kasie kina Oaza. 
Serdecznie zapraszamy!

15, 22, 29 lipca, godz. 11.00-
16.00, ul. Armii Krajowej 4

Kolorowe lato
Zapraszamy na wakacyjne warsztaty dla dzieci w Augustówce, Górkach, Natolinie, Pogorzeli i Osiecku. 

Gmina Osieck nigdy nie zawodzi, 
co roku w wakacje oferuje najmłod-
szym mieszkańcom mnóstwo atrak-
cji. Tym razem jest tak samo. Dzieci 
w wieku od 6 do 12 lat mogą wziąć 
udział w warsztatach artystycznych, 
grach i zabawach organizowanych 
w pięciu miejscowościach gminy. 

Dzieciaki z Augustówki już mogą 
się bawić, zajęcia rozpoczęły się 9 
lipca i potrwają do piątku. Kolejny 
cykl spotkań odbędzie się 16-20 
lipca w OSP Osieck. 23-27 lipca 
najmłodsi będą się bawili w OSP 
Pogorzel, 30 lipca-3 sierpnia w 
OSP Natolin, a 6-10 sierpnia w OSP 

Górki. Zajęcia odbywają się w go-
dzinach 9.00-13.00. Udział w nich 
jest bezpłatny, niemniej należy się 
na nie zapisać. A można to zrobić 
dzwoniąc do sekretariatu Urzędu 
Gminy Osieck pod nr (25) 685-70-
25 wew. 11 lub wysyłając maila na 
ugosieck@gminaosieck.pl.
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Na dwóch kółkach 
wzdłuż wody
Wszystkich fanów jednośladów zapraszamy na ciekawą objazdówkę 
krajoznawczą po nadświdrzańskich terenach Józefowa. 

Malarskie plenery
Trwa cykl „Spotkań ze sztuką” organizowany przez gminę Osieck, dedykowany osobom w każdym wieku 
chcącym rozpocząć swoją przygodę z malarstwem. Najbliższe warsztaty odbędą się 16 lipca. 

 Nieważne ile masz lat – jeśli 
tylko posiadasz artystyczny dryg 
albo chociażby chęć do kreatyw-
nego spędzania czasu, to są to za-

jęcia dla ciebie. Cykl plenerowych 
„Spotkań ze sztuką” rozpoczął się 
2 lipca. Warsztaty prowadzone są 
w każdy poniedziałek do końca 

miesiąca, a także 6 sierpnia. Wciąż 
można się na nie zapisywać. Każ-
demu uczestnikowi zapewniana 
jest sztaluga i płótno. Wszyscy 
powinni jednak przynieść ze sobą 
ołówek, dwa różne pędzle, kubek 
na wodę i farby akrylowe. Zajęcia 
odbywają się w różnych miejscach 
wśród natury, a uczestnicy zbie-
rają się przed Urzędem Gminy. 
Aby dołączyć do grupy malarzy, 
należy zgłosić się do sekretariatu 
UG Osieck bądź zadzwonić pod nr 
(25) 685-70-26. 

16, 23, 30 lipca oraz 6 sierpnia, 
godz. 16.00, Urząd Gminy przy 
ul. Rynek 1
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  Co powiecie na aktywny week-
end na świeżym powietrzu? Za-
palony badacz józefowskich tere-
nów, miłośnik przyrody, pasjonata 
historii – Janusz Prządka zachęca 
do udziału w wycieczce rowerowej   
wzdłuż linii brzegowych Mieni  
i Świdra. Szum wody wprawi  
w błogi nastrój, a opowieści pana 
Janusza wciągną bez reszty. Plano-
wana trasa to 20 km, a czas trwania 

wycieczki – około 4 godziny. 
  Wycieczka nic nie kosztuje, 

jednak wcześniej należy się na nią 
zapisać telefonicznie: 22 789 22 84 
bądź mailowo: agnieszka.jung@
mokjozefow.pl.

21 lipca (sobota), godz. 10.00-
14.00, Urząd Miasta w Józefowie 
przy ul. Kardynała Stefana Wy-
szyńskiego 1
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Niedziela z flamenco
Co powiecie na krótką, ale intensywną podróż na południe Europy? 
Zapraszamy na energetyczny koncert w wykonaniu grupy „Flamenco 
Puro”.

  Flamenco to zjawisko artystycz-
ne łączące muzykę, taniec i śpiew. 
Przez lata przybierało różne formy, 
dlatego dziś rozróżniamy kilka ga-
tunków. Jedno we flamenco pozosta-
ło niezmienne – jego fundamentem 
jest ekspresja. Zarówno taniec, jak i 
śpiew uwidacznia hiszpański tempe-
rament. Podczas występu artystów 
flamenco scena dosłownie „płonie”. 
Tak też będzie w tym przypadku.

Jeśli chcecie poczuć się jak  

w Sewilli, przyjdźcie na koncert 
„Flamenco Puro” do Pałacu Bieliń-
skich w Otwocku Wielkim. Artyści 
poprzez taniec i śpiew opowiedzą 
dramatyczne, ale i szczęśliwe hi-
storie. Zaprezentują różne formy 
flamenco i przybliżą andaluzyjską 
kulturę. Duża dawka emocji gwaran-
towana!

15 lipca (niedziela), godz. 16.00, 
ul. Zamkowa 49 w Otwocku Wiel-
kim, wstęp wolny
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Powrót do przeszłości
Już teraz zapraszamy na wielki piknik historyczny „W drodze do 
niepodległości”, który odbędzie się w Celestynowie 22 lipca, a na nim 
m.in.: inscenizacje walk wojennych, wystawy wojskowego wyposażenia 
i śpiewanie żołnierskich pieśni. 

 Organizatorzy pikniku w Ce-
lestynowie zaplanowali mnóstwo 
atrakcji z myślą o lokalnych pa-
triotach i pasjonatach historii woj-
skowej. Wydarzenie rozpocznie się 
o godz. 14.00 i potrwa 4 godziny. 
Na początku czeka nas pokaz re-
konstrukcyjny – „Powstanie stycz-
niowe” z użyciem kos bojowych  
i karabinów kapiszonowych. 
Na kolejne godziny zaplanowa-
no prezentacje umundurowania  
i uzbrojenia jednostek ochotniczych  
z I wojny światowej, pokaz konny 
władania szablą i lancą, a także in-
scenizację rozbrojenia sił niemiec-
kich przez Polską Organizację Woj-
skową, zatytułowaną „Celestynów 
1918”. Przygotowano również sze-

reg warsztatów. Zarówno młodsi, 
jak i starsi będą mogli nauczyć się 
musztry, szycia kokard powstań-
czych, używania szabli, bandażo-
wania rannych, czy czyszczenia 
karabinów. Tłem dla piknikowych 
wydarzeń będzie wystawa fotogra-
fii miejsc pamięci historycznej na 
terenie gminy Celestynów. Spotka-
nie zakończy o godz. 17.00 wspól-
ne śpiewanie pieśni patriotycz-
nych, do którego zaproszą aktorzy 
z grupy rekonstrukcyjnej. Jednym 
słowem – będzie się działo. Zapra-
szamy!

22 lipca (niedziela), godz. 
14.00-18.00, plac naprzeciwko 
UG Celestynów przy ul. Reguc-
kiej 3, wstęp wolny
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Smerfowo w Celestynowie
27 lipca Teatr Blaszany Bębenek wystawi bezpłatne przedstawienie dla dzieci pt. „Bajka o smerfach”.

  Gminny Ośrodek Kultury w Ce-
lestynowie dba o to, aby w wakacje 
nie zabrakło atrakcji dla najmłod-
szych mieszkańców gminy. Na pią-
tek 27 lipca zaplanował spotkanie 
z duetem przezabawnych aktorów 
z Teatru Blaszany Bębenek. Akto-
rzy wystawią spektakl pt. „Bajka 
o smerfach”. Jak to mają w zwy-

czaju, zaproszą najmłodszych do 
jego współtworzenia i interakcji. 
Świetna zabawa gwarantowana!

Godz. 13.00, Hala Sportowa 
w Celestynowie przy ul. prof. 
Hilarego Koprowskiego 2, wstęp 
wolny

Opr. MK

Występ z „pieronami” 
22 lipca w Józefowie odbędzie się kolejny koncert z cyklu Ogrodowych Koncertów Muzycznych. Miłośnicy 
góralskiej muzyki i entuzjaści południowego temperamentu będą usatysfakcjonowani.

Tego lata, na plenerowej scenie 
w Józefowie wystąpili już: Soyka 
Trio, Janusz Iwański, Amilcar Ba-
tista Cruz i Artur Gotz. Wybrzmiały 
utwory jazzowe, największe pol-
skie przeboje, piosenki Kabaretu 

Starszych Panów, rozegrała się 
także prawdziwa brazylijska fiesta. 
Przyszedł czas na kolejne dozna-
nia muzyczne. Tym razem będzie 
to podróż „W stronę gór”. Wystąpi 
kapela z Beskidu Żywieckiego Po-

Pieronie w składzie: Bożena Misz-
czyk – skrzypce, Brygida Sordyl 
– altówka, śpiew, Maciej Ormaniec 
– kontrabas, śpiew, Wojciech Ma-
ciejowski – skrzypce, Zuzanna Wę-
glarz – skrzypce, śpiew. Muzycy 
uraczą przybyłych polsko-słowac-
ko-węgierskim folkiem. Zagrają 
pod tzw. nóżkę, ale także wyciszą 
i skłonią do refleksji. Gorąco pole-
camy wam to wydarzenie!

22 lipca (niedziela), godz. 
18.00, skwer im. św. Jana Pawła 
II, wstęp wolny

Reklama
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Książki poleca

Tańczący Trumniarz
Jeffery Deaver 
Wyd. Prószyński

Wszystkie kochanki naszego 
taty 
Manula Kalicka 
Wyd. Prószyński

Zwariowana opowieść o dwóch 
siostrach wychowywanych tylko 
przez ojca. Ciepła i krzepiąca - do-
wodzi, że nawet najtrudniejszy pro-
blem można rozwiązać, korzystając 
z inteligencji i poczucia humoru. 
Dowcipne dialogi, niesamowite 
przygody i kolejne barwne damy 
serca ojca wprowadzające się do 
domu w podwarszawskiej miejsco-
wości.

Karolina ma piętnaście lat, Pau-
lina sześć. Kiedy pewnego dnia 
mama oznajmiła im, że znika, do 
opieki nad dziewczynkami zmusza 
ich ojca, a swojego byłego męża, 
muzyka rockowego - Eryka. Ten, 
nie mając pojęcia o wychowywa-

niu dzieci, korzysta z pomocy nie-
zrównanej babci Fredzi i gosposi 
Honoraty, a sam generuje kolejne 
problemy.

Manula Kalicka - pisarka  
i dziennikarka. Opublikowała 10 
powieści i liczne opowiadania. 
Ukończyła studia polonistyczne  
i dziennikarskie na Uniwersytecie 
Warszawskim. Jako dziennikarka 
zadebiutowała na łamach tygodni-
ka „Polityka”. Pracowała jako bi-
bliotekarka, producentka konfekcji 
damskiej, prowadziła księgarnię, 
obecnie prowadzi agencję literacką.

Detektyw Lincoln Rhyme, duma 
i chwała nowojorskiej policji kry-
minalnej, ściga nieuchwytnego, 
seryjnego mordercę zwanego 

Piosenka Pajączki
Simon Longstaff 
Wyd. Prószyński

Pojawienie się w czyimś sa-
motnym życiu pracowitej pa-
jączki i ciekawskiej dziewczyn-
ki może zmienić cały misternie 
zbudowany świat.

Wyszomir Nataniel Dułań-
ski, zwany skrótowo Wynajdułą, 
uważa się za najbardziej genial-
nego wynalazcę wszechczasów. 
Przewyższył (swoim zdaniem) 
już w swej pomysłowości i moż-
liwościach nawet Matkę Naturę. 
Jego pycha sprawia, że Wynajduła 
kompletnie odcina się od świa-

ta, pochłonięty swoimi dziełami 
i przekonany o swojej wyższości 
nad innymi. Zamyka się w tajem-
niczym warsztacie, który stop-
niowo zapełnia najdziwniejszymi 
stworzeniami (jak Szast-prasty, 
Kłopotliwce, Kałużniki, Situchy  
i Pukodźingle).

Wszystko zmienia się, kiedy 
pewnego dnia do jego twierdzy 
wślizguje się pewien pajączek,  
a w zasadzie pajączka, bo przy-
bysz jest pajęczą dziewczynką,  
a niedługo potem pojawia się, zu-
pełnie niechcący, prawdziwa mała 
dziewczynka, Poppy...

„Piosenka Pajączki” przema-
wia zarówno do dorosłych, jak  
i do dzieci, ucząc ich wartości na-
tury, akceptacji, człowieczeństwa  
i przyjaźni.

„ABC24”

Dr Simon Longstaff jest filo-
zofem, kuratorem Festiwalu Nie-
bezpiecznych Idei, dyrektorem 
Centrum Etyki w Saint James.  
Z powodzeniem walczył o wpro-
wadzenie zajęć etyki do programu 
australijskich szkół podstawowych. 

Tak odpowiada na pytanie o to, 
dlaczego napisał tę książkę:

Na początku chciałem po prostu 
stworzyć coś nowego dla moich 
dzieci; to miał być prezent dla nich 
ode mnie, coś, co należałoby tylko 
do nich. Nie jestem do końca pe-
wien, skąd wzięła się ta historia, 
bohaterowie po prostu się pojawili 
i zaczęli żyć własnym życiem, in-
spirowani dziełami Lewisa Carrol-
la, Isaaca Asimova i opowieścia-
mi tkaczy dywanów z Dalekiego 
Wschodu.

Tańczącym Trumniarzem. Ten 
niezwykle inteligentny zbrodniarz 
uderza znienacka, błyskawicznie, 
zawsze w odmienny sposób, po 
czym znika bez śladu. Tylko jed-
na z jego ofiar zauważyła charak-
terystyczny szczegół, o którym 
przed śmiercią zdążyła powiedzieć 
policji. Ten szczegół to niezwy-
kły tatuaż na ramieniu mordercy, 
przedstawiający Śmierć tańczącą  
z kobietą przed otwartą trumną. 

Co oznacza zagadkowy tatuaż? 
Czy ta skromna wskazówka po-
może Rhyme'owi ocalić kolejne 
ofiary działającego z żelazną kon-
sekwencją zabójcy? Opromienio-
ny wieloma sukcesami detektyw 
zdaje sobie sprawę, że oto napo-
tkał godnego siebie przeciwnika, 
najbardziej zaś dręczy go grani-
czące z pewnością przeczucie, że 
już gdzieś, kiedyś go spotkał... 

Podobnie jak we wszystkich 
powieściach Jeffery'ego Deave-
ra, w tej również psychologiczny 
realizm i precyzyjna konstrukcja 
łączą się z prowadzoną w błyska-
wicznym tempie, wciągającą ak-
cją.

Jeffery Deaver - z wykształce-
nia dziennikarz i prawnik. Przez 
kilka lat współpracował z dzien-
nikami „New York Times” i „Wall 
Street Journal”. Był także doradcą 
prawnym jednej z większych firm 
na Wall Street. Zaliczany jest do 
grona najbardziej poczytnych pi-
sarzy amerykańskich. Światową 
sławę przyniósł mu „Kolekcjo-

ner Kości” – pierwsza powieść,  
w której pojawiła się para detek-
tywów: Lincoln Rhyme i Amelia 
Sachs. Książkę zekranizowano,  
a w głównych rolach wystąpili 
Denzel Washington i Angelina Jo-
lie.



9 lipca - 13 sierpnia  2018 r
15Nowa siedziba redakcji: Celestynów, ul. Osiecka 2 halo

rozrywka

Horoskop

Adres redakcji:
Wydawca:

Kontakt:
Reklama:

Redaktor naczelny:
Redakcja:

Współpraca:
DTP/grafika:

Korekta:
Drukarnia:

ul. Osiecka 2, 05-430 Celestynów 
PrintMedia24 Sp. z o.o. ul. Osiecka 2, 05-430 Celestynó
tel. 739 207 555, redakcja@halootwock.pl
Małgorzata Radecka, reklama@halootwock.pl
Marzena Lech
Marzena Lech, Martyna Kędziorek
Jerzy Barejko
Tomasz Socha
Ewa Swędrowska
Seregni Printing Group Sp. z o.o.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczanych ogłoszeń i reklam.

Krzyżówka

Rozwiąż krzyżówkę 
i wygraj książkę!

Trzy pierwsze osoby, które nadeślą do nas poprawne hasło - rozwiązanie krzyżówki, otrzymają książkę.  
Rozwiązanie należy przysłać mailowo na adres: redakcja@halootwock.pl. Rozwiązaniem krzyżówki w po-
przednim numerze było hasło: WIOSNA. Zwycięzców - Sylwię Białek, Piotra Drozda, Julitę Świeczak- za-
praszamy do naszej redakcji po odbiór książek.

O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E
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Sprzedam działkę  
w Otwocku od. ul. Żabiej  

w Mlądzu do ul. Grunwaldzkiej w 
Teklinie  

w całości lub części, 
o szerokości 38 m

Media:  
prąd, woda, kanalizacja 

Tel. 512 796 228

NIERUCHOMOŚCI

MIESZKANIE: 

Otwock, ul. Piłsudskiego, 61m², 
drugie piętro, 3 pokoje, dwupozio-
mowe, zamknięte osiedle, Cena: 
299 000 zł, tel.: 513 401 901, 

WYNAJEM

Celestynów, kwatery dla robot-
ników, powierzchnia od 15m2 do 
150m2, wszystkie media, Tel: 513-
401-901

DZIAŁKA NA SPRZEDAŻ

Otwock, ul. Kilińskiego, 2306m2, 
WZ na dom jednorodzinny prąd i 
wodociąg, starodrzew, spokojna 
okolica, Cena: 449 000 zł, tel.: 513 
401 901, 

Radwanków Szlachecki, 8700m², 

prąd, WZ na halę magazynowo - 
produkcyjną, Cena: 399 000 zł net-
to, tel.: 513 401 901, 

Glinianka, 2300m², WZ na dwa 
domy jednorodzinne, wymiary 36m 
x 54m, w pobliżu rzeka Świder, 
Cena: 155 000 zł, tel.: 513 401 901

Karczew, ul. Miziołka, 629mw, za-
budowa mieszkaniowa segmento-
wa, wszystkie media, Cena 198 000 
zł tel.: 513 401 901

Malcanów,1600 m2, działka posia-
da warunki zabudowy. Piękna okoli-
ca Cena 150 000 zł Tel.790 740 210

Otwock, Jabłonna, 842 m2, działka 
w drugiej linii od ulicy Narutowicza, 
media w drodze.

Cena 199 000zł  Tel. 790 740 210

Lipowo, Wiązowna 1500m2, wa-
runki zabudowy na dom jednoro-
dzinny, Cena 220 000zł,

Tel. 790 740 210 

Lipowo, Wiązowna 1614m2, wa-
runki zabudowy na dom jednoro-
dzinny, druga linia zabudowy od 
ulicy Łąkowej, Cena 135 800 zł, Tel. 
790 740 210

Baran 21.03–19.04
Spadek energii i sił witalnych może pokrzyżować ci plany, więc 
z nimi nie przesadzaj. Więcej relaksuj się i odpoczywaj. Możliwe 
problemy trawienne.

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Nie przesadzaj z chęciami niesienia pomocy innym. Masz dobre 
intencje, ale twoje działanie może zostać odebrana niewłaściwie. 
Jeśli męczą cię skurcze, sprawdź poziom potasu we krwi.

Nie słuchaj tanich komplementów, przyjmij natomiast krytyczne 
uwagi kogoś, kto dobrze ci życzy. W miłości nie warto kruszyć ko-
pii o drobiazgi. Ciesz się tym, że jesteście razem i jest wam dobrze.

Podążaj za marzeniami i nie bój się ich realizować. Niektóre 
przekujesz w biznes, inne sprawią ci wielką przyjemność. Kry-
zysy poza wami, teraz czas na budowanie porozumienia.

Skup się na sprawach kulinarnych. Może odkryjesz nowe smaki  
i potrawy. Jeśli jesteś stanu wolnego, to przed tobą wspaniałe dwa 
tygodnie. Flirty, zaloty, ciekawe spotkania, tańce. Korzystaj!

Jak cię widzą, tak cię piszą! Wiele spraw zawodowych może zależeć 
od tego, jakie wywrzesz pierwsze wrażenie. Nie szukaj daleko swojego 
szczęścia, bo ono jest tuż koło ciebie! Wystarczy wyciągnąć po nie rękę.

Gwiazdy sprzyjają teraz zwycięskiej walce z nałogami i słabo-
ściami, które tak bardzo utrudniają ci życie. Sen, sen i jeszcze 
raz sen!

Za bardzo ufasz własnym siłom! Ucz się od lepszych, korzystaj 
z rady i pomocy przyjaciół, bo Zosia Samosia nie da sobie rady. 
Ciesz się tym, co masz, a czas przeznaczaj na swoje przyjemności.

Przed tobą domowe porządki, jakieś drobne przemeblowania. 
Wpadną ci do głowy ciekawe pomysły. Czas na naprawianie 
relacji w związku i najbliższym otoczeniu.

Bardzo ważny jest teraz ruch na powietrzu. Pomimo kapryśnej 
aury, zmuś się do spacerów i marszobiegów. Nie wynajduj na 
siłę chorób. Skup się na pracy.

Teraz możesz podążać za swoimi marzeniami bo są szanse, 
że zostaną one w końcu zrealizowane. Korzystaj z okazji! Zrób  
w końcu badania.

Teraz potrzebny ci będzie spokój i wyciszenie. Pogadaj sama 
ze sobą, zajrzyj wgłąb siebie, określ swoje priorytety. Nie buduj 
związku na siłę, bo to mija się z celem.
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